
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 123 del 29/08/2017 

 
 
 
OGGETTO: Comunicazione istituzionale sul settimanale Fax in occasione della 81

a
 Fiera 

del Levante. 
 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventinove del mese di agosto, con inizio alle 
ore 13:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 
 

 
 
 
 
 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

4 2



LA GIUNTA 
 

Premesso che: 
 - con nota del 20 luglio 2017, acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 25 
luglio 2017, n. 11173, agli atti del competente ufficio, il Dott. Nicola Lorusso, 
Amministratore unico di Converpress S.r.l., ha comunicato che, in occasione della Fiera 
del Levante, che sarà inaugurata a Bari dal Presidente del Consiglio Gentiloni il 09 
settembre p.v., il settimanale Fax pubblicherà un numero speciale a colori di 200 pagine, 
che sarà distribuito nel corso degli appuntamenti più importanti e che è considerato un 
ottimo strumento di informazione e di promozione degli eventi e delle iniziative fieristiche, 
nonché un utile approfondimento dei problemi che vengono discussi nel corso della 
settimana fieristica; 
 - con la medesima nota, è stato proposto, come ogni anno, al Comune di 
Castellana Grotte la possibilità di essere presente sulla suddetta iniziativa editoriale con 
una pagina di pubblicità o con un redazionale che illustri il programma della nuova 
amministrazione, allo stesso costo contenuto dell’anno scorso, pari a € 1.000,00 (mille/00) 
più IVA; 
 considerato che la proposta editoriale rappresenta anche per gli inserzionisti un 
prezioso mezzo di promozione della propria immagine e dell’importante ruolo svolto nel 
processo di crescita del Mezzogiorno; 

ritenuto di accogliere la proposta di comunicazione istituzionale, in considerazione 
della massima diffusione che verrà data alla pubblicazione, da cui deriva beneficio 
economico per il turismo locale e per il marketing del territorio, anche tramite i benefici per 
l’indotto derivante, che comporta alla collettività locale; 
  ritenuto, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di dover prenotare la 
complessiva somma di € 1.220,00 iva compresa, dando atto che la stessa trova 
imputazione alla Miss. 5 Prog. 2 Tit. 1 Macroagg. 3 cap. 756.00, del Bilancio 2017, 
denominato: "Manifestazioni varie: Spese per supporto logistico. Ecc.”; 

visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l'immediata eseguibilità; 
 

DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante della presente deliberazione 
 
1. di acquistare una pagina di pubblicità o un redazionale che illustri il programma della 

nuova Amministrazione sul numero speciale, a colori di 200 pagine, che il settimanale 
Fax pubblica, in occasione della Fiera del Levante e che verrà distribuito nel corso 
degli appuntamenti più importanti della settimana fieristica; 

2. di prenotare a tal proposito la complessiva somma di € 1.220,00 iva compresa, dando 
atto che la stessa trova imputazione alla miss. 5 Prog. 2 Tit. 1 Macroagg. 3 (cap. 
756.00), del Bilancio 2017, denominato: “Manifestazioni varie: Spese per supporto 
logistico. Ecc.”; 

3. di dare atto che spetta al Responsabile del Settore interessato l’adozione degli atti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 



            Il Redattore 

       Antonia Tauro 

 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Castellana Grotte, 23/08/2017 

 
Il Responsabile del I Settore  

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi f.f. 

 
 
Parere di regolarità contabile: Favorevole. 
 
Castellana Grotte, 24/08/2017 

 
Il Responsabile del Settore 

f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f . to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
_______________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1227 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

07/09/2017 al 22/09/2017. 

Castellana Grotte 07/09/2017 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to dott. Cosimo Cardone  

_______________________________________________________________________
_ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 29/08/2017 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 07/09/2017 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 
 
 
 
 


